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Raportin pér kontratén: Sanimi i rréshqitjes né rrugén: Hani e Elezit-
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Gorancé, .=440.10 m, me nr.prokurimi MI-205-19-5574-5-1-1, dhe NR.
MIT 19-064-511.
Nr. 1 zyrés: Lokacioni: . Data: _
Br. kancelarije: D - 214 | Kucni: ggf;ff’: iati - Datum: 30.08.2022
Room No.: Extension: o Date:
PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION X
SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/ AS REQUESTED X
VEMENDJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION ) >

Té nderuar,

NE& bazé t& detyrés s¢ dhéné me vendimin: Nr.ref: 5933 t& datés: 06.07.2021, ju dérgoj pér
procedur t& métutjeshme: Raportin pér kontratén: “Sanimi i rréshgitjes né rrugén: Hani e
Elezit- Gorancé”, 1=440.10 m, me nr.prokurimi MI-205-19-5574-5-1-1, dhe NR. MIT 19-064-

5l

Me respekt!




Komisioni pér té trajtuar kéts 1éndé ka angazhuar laboratorin, pér t& kontrolluar kualitetin e
betonit t& punuar né kété projekt.

Konstatimet:

1

Eshts paguar betoni i pérdorur pér: pilotét, themelet e murit mbrojtés dhe murit
mbrojtés (pozicionet: 3.1.7, 3.1.8, 3.2.3, 3.2.7, ) pérkundér q& kualiteti i betonit éshté
treguar né vazhdimési nga shqyrtimet laboratotike t& laboratorit t& kontraktuar nga
Ministria joné qé nuk éshté sipas kushteve té kontratés, pra ka rezultuar me klasa té
betonit mé té vogla se ato té kérkuara me kontraté.

Pozicioni: 3.1.6 éshté paguar armatura prej 11,500.00 kg , pérkundér qé ky pozicion
nuk &shté realizuar ende.

Pozicioni: 3.2.2 &shté paguar armatura prej 6,000.00 kg , pérkundér gé ky pozicion
nuk éshté realizuar ende.

Pozicioni: 3.3.2 éshté paguar armatura prej 10,200.00 kg , pérkundér gé ky pozicion
nuk &shté realizuar ende.

Pozicioni 1.4.3 nuk éshté duke u vendosur fare, pérkundér gé jané fakturuar 6,580.00
m?, sipas situacionit nr.9 t& datés: 08.06.2022 me nr. 430 dhe situacioneve paraprake.
Pozicioni 1.4.5 nuk duke u realizuar fare, pérkundér gé jané fakturuar 2,400.00 m?,
sipas situacionit nr.9 té datés: 08.06.2022 me nr. 430 dhe situacioneve paraprake.
Pozicioni 1.4.11 nuk éshté punuar me guré té thyer gglqeroré 40-100 cm siq éshté
planifikuar me kété pozicion, pérkundér gé jané fakturuar 1,350.00 m?, sipas
situacionit nr.9 t& datés: 08.06.2022 me nr. 430 dhe situacioneve paraprake (shiqo
foton nr.3).



Foto ilustrim i poz: 1.4.3 dhe 1.4.5
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Foto si 8shté realizuar:




Foto nr.2
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PARAMASA E PUNEVE QF JANE PAGUAR DHE NUK JANE REALIZUAR DHE E PUNEVE QE
NUK E KAN KUALITETIN E KERKUAR SIPAS KUSHTEVE TE KONTRATES - PUNET QF
DUHET PUNOHEN SIPAS KUSHTEVE TE KONTRATES.

Tabela 1.1
Sanimi i Rréshqitzes né rrugen Hani Elezit-Gorancé, 1L=440.10m
Nr. | Pozicioni Njésia | Sasia | Cmimi Cmimi
njési total
€ €
1. RRUGA
1.1 | INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
14 | KONSTRUKSIONI I TRASKS SE RRUGES
143 | Furnizimi, bartja dhe shtrirja e m? 7,580.0 | 1.1
gjeotekstilit filtrues 350gr/m2 per 8,338.0
mbéshtjelljen e drenazhit.
144 | Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshjae | m? 160.0 9.0
réres me t=5cm si shtres mbrojtése e 1,440.0
gjeotekstilit.
145 | Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i m? 2,900.0 | 6.5
gypave t& drenazhes me zhavor t€ 18,850.0
Tumit d=30-60mm, sipas detajit ne
projekt:
141 | Furnizimi, transporti, planifikimi dhe m? 1,350.0 | 6.5
1 formsimi i gurit t& thyer gélqeror 40- 8,775.0
100cm si mveshje e skarpates né anen e
majt t& rruges sipas projektit.
KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES Gjithsej: 37,403.0
1.4
REKAPITULIMI
NRR | POZICIONI VLERA
{Euro)
1.1 | Punet Pérgaditore
1.2 | Pastrimi I Terenit
1.3 | Punét Toksore
1.4 | Konstruksioni i Rrugés
37,403.0
1.5 | Gabionet
1.6 | Sinjalizimi Vertikale dhe Paisjet e rrugés
1.7 | Sinjalizimi Horizontal
| Gjithsej 37,403.0 |




VEREJTJE:
1. Pozicionet tjera té cilat paragesin kontinuitet té rrugés, nuk jané té pérfshira né kéte
paramasé.
2. Té gjitha pozicionet té realizohen duke respektuar pérshkrimin teknik.

Stabilizimi i rréshqitjes né rrugén: Hani i Elezit - Gorancé
Parallogaria pér strukturat mbrojtése

Nr.
R.

Pérshkrimi i punés

Njési
a

Sasia

Cmimi
njési

Vlera

31

PILOTET PER MBESHTET]JE TE MUREVE MBROJTESE

5.1.1

Shpimi i dheut té kategorisé s¢ III-té
dhe TV-té pér pilotét me diametér
f600 dhe thellési 7.0-11.0 m nén
themele t&é mureve mbrojtése, duke
pérfshiré edhe transportimin e
materialit deri 300 m. Makina
shpuese duhet té jeté e pajisur me
tuba metalik pér mbrojtjen e mureve
té dheut nga shembja. Ana e djathté
e rrugés

m

744.00

30.00

22,320.00

a.1.2

Shpimi i dheut té kategorisé sé I1I-t&
dhe IV-t& pér pilotét me diametér
800 dhe thellési 7.0-11.0 m nén
themele t&8 mureve mbrojtése, duke
pérfshiré edhe transportimin e
materialit deri 300 m. Makina

' shpuese duhet t& jeté e pajisur me

tuba metalik pér mbrojtjen e mureve
té dheut nga shembja. Ana e djathté
e ITugés

916.50

40.00

36,660.00

314

Furnizimi dhe formimi I koshit té&
armaturés pér piloté me diametér
f600 mm dhe gjatési sipas vizatimeve
(7.0-11m). Klasa e armaturés B500B
Ana e djathté e rrugés

kg

40,900.00

0.65

26,585.00

315

Furnizimi dhe formimi I koshit té
armaturés pér piloté me diametér
f800 mm dhe gjatési sipas vizatimeve
(7.0-11m). Klasa e armaturés B500B

Ana e djathté e rrugés

73,361.45

0.65

47,684.95

3.1.6

Furnizimi dhe formimi I koshit t&
armaturés pér piloté me diametér
f600 mm dhe gjatési sipas vizatimeve
(11m). Klasa e armaturés B500B

Ana e majté e rrugés

11,500.00

0.65

7,475,00




3.1.7 | Furnizimi dhe vuarja n€ vepér e
betonit pér pilotét f600 nén themelet
e mureve mbrojtése. Betonit duhet ti
shtohet aditiv pér veténgjeshje. Klasa
e betonit C25/30.

Ana e djathté e rrugés

216.50

60.00

12,990.00

3.1.8 | Furnizimi dhe vuarja né vepér e
betonit pér pilotét f800 nén themelet
e mureve mbrojtése.Betonit duhet ti
shtohet aditiv pér veténgjeshje. Klasa
e betonit C25/30.

Ana e djathté e rrugés

460.45

60.00

27,626.98

3.1.1 | Testimi i integritetit t& pilotéve me
0 metoda jodestruktive.

copé

180.00

15.00

2,700.00

Gjithsejt 3:

184,041.92

3.20 | MURET MBROJTESE

3.2.1 | Furnizimi dhe formimi I koshit té
armaturés pér themele t& mureve
mbrojtése. Klasa e armaturés B500B
Ana e djathté e rrugés

kg

54,881.20

0.65

86,672.78

3.2.2 | Furnizimi dhe formimi I koshit t&
armaturés pér themele t& mureve
mbrojtése. Klasa e armaturés B500B

Ana e majté e rrugés

6,000.00

0.63

3,900.00

3.2.3 | Furnizimi dhe vuarja né vepér e
betonit pér themele t& mureve
mbrojtése. Klasa e betonit C30/37

Ana e djathté e rrugés

738.80

70.00

51,716.00

3.24 | Furnizimi dhe vuarja né vepér e
betonit pér themele té mureve
mbrojtése. Klasa e betonit C30/37

Ana e majté e rrugés

0.00

70.00

0.00

Furnizimi dhe formimi I koshit té
armaturés pér pjesén e ngritur té

mureve mbrojtése. Klasa e armaturés
B500B
Ana e djathté e rrugés

kg

61,750.00

0.65

40,137.50

3.2.6 | Furnizimi dhe formimi I koshit t&

armaturés pér pér pjesén e ngritur té
mureve mbrojtése. Klasa e armaturés

B500B
Ana e majté e rrugés

4,100.00

0.65

2,665.00

3.2.7 | Furnizimi dhe vuarja né vepér e
betonit pér pér pjesén e ngritur té
mureve mbrojtése. Klasa e betonit
C30/37

1,684.47

70.00

117,912.90




Ana e djathté e rrugés
3.2.8 | Furnizimi dhe vuarja né vepér e m?
betonit pér pér pjesén e ngritur t& - 70.00 -
mureve mbrojtése. Klasa e betonit
C30/37
Ana e majté e rrugés
Gjithsejt 4: 252,004.18
3.30 | KANALET PER DRENIM, LESHESA DHE THEMELI "T"
3.3.1 | Furnizimi dhe formimi I koshit té kg
armaturés pér kanaletat e drenimit - 0.65 -
mbi mure mbrojtése. Klasa e
armaturés B500B
3.3.2 | Furnizimi dhe formimi i koshit té kg
armaturés pér kanalet né formé "V" 10,200.00 | 0.65 6,630.00
pér drenimin e ujérave nga
sipérfaqget e pérpunuara me kaskada
mbi mure mbrojtése. Klasa e
armaturés B500B
Gjithsejt 5:
6,630.00
REKAPITULLIMI I PARALLOGARISE PER STRUKTURAT MBROJTESE
Nr. Pozicioni VLERA
3.00 | PILOTET PER MBESHTETJE TE MUREVE
MBROJTESE 184,041.92
400 | MURET MBROJTESE
252,004.18
5.00 | KANALET PER DRENIM, LESHESA DHE THEMELI
o 6,630.00
Totali: 442,676.10
REKAPITULIMI

Projekti Kryesor per Sanimin e Rréshqit;

es né rrugen Hani Elezit-Gorancé

Nr.r. | POZICIONI

VLERA (Euro)

11 | RRUGA 37,403.00 €
12 | KANALIZIMI ATMOSFERIK

13 | STRUKTURAT 442,676.10 €
GJITHESE] 480,079.10 €
TVSH 18 % 86,414.24 €
GJITHESE] 566,493.34 €
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Rekomandimet:

1. Kontraktori duhet té detyrohet té béjé rrénimin e komplet murit mbrojtés s& bashku
me themelet e murit mbrojtés, largimin e pilotave dhe punimin e tyre sipas projektit
kryesor dhe kushteve t& kontratés dhe me kualitetin e kérkuar sipas kontratés dhe
projektit kryesor, pa i paguar ndonjé kosto shtesé.

2. Kontraktori duhet té detyrohet gé ti kryej punét e paraqitura né tabelén 1, gé nuk jan
kryer sipas kushteve té kontratés dhe me kualitetin e kérkuar me kontrat, duhet té
zbatohet kontrata dhe projekti kryesor né pérpikméri.

3. Mos vendosja e drenazhimit dhe gjeotekstilit pér mbéshtjelljen e drenazhés mund té
rezultoj mé& humbjen e stabilitetit t& murit mbrojtés né fazat e mé vonéshme gjat
eksploatimit kur té vie deri tek ngopja me ujé.

4. Dubhet t& higet komplet materiali i gfardoshém (siq shifet né foton e mé sipérme 1 dhe
2 gé éshté vendosur prapa murit mbrojtés dhe t& punohet sistemi i drenazhimit siq
éshté paraparé me kontraté dhe projekt. Pasi qé kéto pozicione jané fakturuar dhe
nuk jané realizuar fare. ;

5. Meényra se si &shté duke u realizuar ky projekt né térsi nuk garanton se sanimi i
rréshqitézés do té ket stabilitet dhe se rrezikon qé né njé t& ardhme té afért té rréshqet
pérseri!

Departamenti i Infrastrukturés Rrugore:

Komisioni:

1. Hysen MEROVCI, inxhinier i di
Projekteve, kryetar i komisioni

{ i

2. Ardian BEGAJ, M.sc.indértimtarisé- Zyrtaré i Lart i Projekteve pér Rrugg, anétat S N

/R

/N :

3. Zekrie OSMANI-HADRI, inxhiniere e diplomuar e ndértimtatrisé - Zyrtare e ;;%a { n
Projekteve, anétare - (S A

Prishtiné: 30.08.2022
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